см. печатаемый списокъ Б. ⁶⁷ УТ встакъ Б ииѣдн ⁶⁸ иашнхъ ⁶⁹ иже
 не дастъ походиши стльствоу моемо во стнительствѣ ѿи монхъ ико гла твои
⁷⁰ О ⁷¹ Даље до словъ и егда прѣбѣ отрокъ въ др. спискахъ изложено пи-
 че; приводимъ текстъ У съ отлпиями проч. сп.: занѣ не бы ииѣ племени и
 боу ⁷² (П боудѣ ми) отрокъ си во племени моего место и станеть (П+въ) си
 мон ⁷³ (П миѣ) и прнуетши (П+и) съ рабы сконими (П твоими іерен сконими) со
 соними и єнохомъ и роусемъ и милемъ и сероухомъ и ароусаномъ налемъ и
 єнохомъ и мафусаломъ—П съ сиомъ. и съ єнохо. и прасидамомъ. и малѣ-
 ленло. и съ єнохомъ Б Сифомъ, єнохомъ, Малелъномъ, Руцифомъ, єнохомъ Т
 Сифомъ, и єнохомъ, и Руцинемъ, и Милемъ, и Нарусаномъ, и Нанлемъ, и єно-
 хомъ и Мефусаломъ—и рабомъ твоимъ и мѣлхиседекъ будеть гла иер-

horto Edom in paradiſo, ubi Adam ante fuit VII annos, habens coelos semper apertos ante peccatum. 37. Et hic puer non peribit cum pereuntibus in hac generatione, quia indicavi, ut sacerdotum sacerdos esset in secula Melchisedec, et ordinabo eum, ut sacerdotum, qui ante fuerunt, caput sit (UT ut sacerdotum sacerdos sit in secula, et consecrabo eum et ordinabo in (inter) homines magnos sacrificatum PB me sacrantem"). 38. Et experrectus est Nirus de somno suo et benedixit Dominum, qui ei apparuerat, dicens: 39. „Benedictus est Dominus, patrum meorum Deus, qui mihi dixit, quomodo [UBPT: qui non dedit calumniam sacerdotii mei in sacerdotio patrum meorum, quia verbum tuum] creavisset sacerdotem magnum diebus meis in utero Sopanimaе uxoris meae. 40. Non enim habui alium puerum in hac progenie, qui sacerdos magnus esset; hic autem est filius meus et servus tuus, et tu Deus es magnus, 41. quia adnumeravisti servis tuis et sacerdotibus magnis Seth et Enos et Rusio et Amilam et Prasidam et Maleleel et Serueh, et Arusan, et Aleem, et Enoch, et Methusalam et mihi servo tuo Niro. 42. Et hic Melchisedec erit caput XIII sacerdotum,

пáкы въ послéни рó бжéдé ииь мéлхиседекъ. Зауáло ,ві. Іерсó. 44
 и послé бжéдé гла́ва въсé вéликии архиéреи слóко бжéдé и сíла, ёже сътворити вé-
 лика уюдеса и пръслáвна всé бывшиi. онъ мéлхиседекъ бжéдé, Іерен. 45
 црь на месть ахоúзл сýрѣ на срѣ зéли, идёже бы създáнь ѡдд, тоу же
 бжéдé послéди гробъ | его и отóмъ архиéреи пропиcано є, иако и тъ по-
 гребéтса тоу иже срѣ зéли. иако и ѡдд сна своéго тоу погрбена ѡклед,
 его же оуби бра ёго кани. зане лéжа, т. лéта непогрбé. дондёже ви-
 детьти птицъ гла́мж гáлю, ли иако погрбéе свои птицеи. въ иако вé-
 лика месть пришель є и въ метажи скончается рó съ, и погибне всé.
 разве иое бра мон съхранитса, и послé бжéдé наслéдениe ѿ плéменн его.
 и бжéдж людие ииь, и мéлхиседекъ бжéдé ииь, гла́ва Іересó въ людe. 50

съ в род ииь видe (П въм) бо (П+адъ) иако рó сен в матеже скончается и
 погибноуть иако (П 0) ииь и мон бра мон съхранитса въ рó ииь (П въ днъ онъ)
 в саждени (П в саждени Б въ саждени Т в саждени) и ѿ племени его (ИЕ
 моего) востаноуть люд мнози и мелхиседекъ стане (П боуд) гла́ва Іеремъ люд
 единовластни (П в мъ единовластия Т иновластни) слоужащъ (П слоужаще) ти

qui ante fuerunt. 43. Et iterum in postremo genere erit alias Melchisedec
 initium XII sacerdotum 44. et postremo erit caput omnium magnus epi-
 scopus (sacerdos summus) Verbum Dei et Vis, ut perficiat magna miracula
 et praestantiora omnibus, quae fuerunt. 45. Ille Melchisedec erit sacerdos
 et rex in loco Achusanj, id est in media terra, ubi creatus est Adam;
 ibidem erit postea ejus sepulcrum. 46. Et de eo episcopo (sacerdote sum-
 mo) scriptum est, illum quoque sepultum iri, ubi medium terrae sit, 47. si-
 cut Adam quoque ibi sepelivit filium suum Abel, quem ejus frater Kain
 interfecerat; jacebat enim tres annos insepultus, donec visa est avis, quae
 monedula vocatur, quomodo suum pullum sepelivisset. 48. Scio, magnam
 turbationem advenisse et in turbatione genus hoc finitum iri et omnia per-
 itura esse, 49. nisi Ноë fratrem meum conservatum iri et postea de ejus
 progenie plantationem fore et alios homines futuros esse, 50 et Melchise-
 dec alterum fore caput sacerdotum in hominibus regnantem et servientem
 Domino". (*In cod. UBPT versus 40–50 leguntur sic:* Quia non fuit mihi
 progenies, et hic puer erit loco meae progeniei et pro filio mihi fiet, et adnu-
 merabis eum servis tuis sacerdotibus U Sonphim et Onoch et Rusio et
 Milam et Seruch et Arusan et Nael et Enoch et Methusael—P Seth et
 Enoch et Thrasidam et Maleleel et Enoch B Seph, Enoch, Maleleel, Ru-
 sph, Enoch T Seth et Enoth et Rusio et Milam, et Narusan et Nael et
 Enoch et Methusalom—et servo tuo Niro, et Melchisedec erit caput sacer-
 dotum in genus aliud. Scio enim, hoc genus in turbatione finitum iri et
 omnes perituros esse, et Ноë, fratrem meum, conservatum iri in genus aliud
 (P illo die) in plantationem, et de ejus progenie surrecturos esse homines
 multos et Melchisedec futurum esse caput sacerdotum inter homines mo-

51 црткоуын и́ слоу же ги́н, и́ егда⁷² прѣбы⁷² отро́ка м̄ дн̄ въ кро́вѣ и́-
52 ревѣ. Глѣ гѣ миха́илов,⁷³ съни́ди на земля къ и́ироу жрѣцоу, и́ възмі
отро́ка моего мѣлхиседека скѣпаго съ и́и. [52] и́ положи́ его въ рѣн
ѣдомстѣ, въ съхрание.⁷⁴ Занѣ⁷⁴ приближается вре́ма. и́ а́зъ поу́чиж
54 всѧ водж на зѣла. и́ погы́бне всѧ сѣщека на зѣли.⁷⁵ о́скори миха́ил⁷⁶ и
съни́де⁷⁷ и́ишие, и́ и́ирь вѣ́ше спѣ на одре́ свое. и́ ю́вісъ ємоу миха́иль⁷⁶
55 и́ гла ємоу. си́це гла́ти гѣ и́ире, поу́стн отро́ка къ ми́т єго ты́ пораж-
56 57 уй. и́ не поу́зна и́ирь⁷⁸ гла́тиаго къ и́емоу, и́ сматресь⁷⁹ срїе єго. и́ рѣ
еда о́убѣдѣша людіе отро́ка, и́ вѣщаша и́ о́убѣдѣть и́. занѣ лжакио бы
58 срїе люди си́ прѣ лицеъ ги́н. рѣ⁸⁰ и́ирь⁸⁰ къ гла́тиоумоу,⁸⁰ и́ не отро́ка
59 о́у мѣнѣ, и́ не зна́к⁸¹ кто⁸¹ ты⁸¹ єси.⁸¹ ѿкѣща⁸² гла́ти⁸² къ ми́т⁸² не о́у-
бонисе и́ире, а́зъ ёсмь а́рхистратигъ⁸³ ги́н.⁸³ посла ма гѣ и́ се а́зъ къзмѣ⁸⁴
отро́ка твоего днѣ⁸⁴ | и́дже съ и́имъ и́ положи́ єго въ рѣн єдостѣ,⁸⁵ и́ та-

ги. ⁷² и́ бы егда сконца (сконца) ⁷³ У арханглоу гавриль ⁷⁴ въ хра-
ниткоу о́уже бо ⁷⁵+ и востаклю въ родѣ и́и и мелхиседекъ воудѣ гла́ти ю́ркемъ
въ родѣ томъ *PB+⁷⁶* икоже бо ми є си́ в родѣ семъ ⁷⁶ У Гавриль ⁷⁷ У
слате *PB+⁷⁷* крилома сконца ⁷⁸ *P+⁷⁸* архистратига Михаила ⁷⁹ маташеса
⁸⁰ У и ѿкѣща Гавриль (*BPT* Михаил) и рѣ ⁸¹ У и не поу́знат гла́тиаго ко ми́т и
⁸² УТ ѿкѣща къ и́ему Гавриль (*T* Михаиль) Б откѣща Михаиль къ и́ему
P и ѿкѣща къ и́ему а́рхистратигъ Михаиль ⁸³ У архангль гавриль ⁸⁴ УТ
понимлю Б пое́зию ⁸⁵ Да же до словъ: въ пои́зиях Иирь во всѣхъ спискахъ

narchiae servientes tibi, Domine]. 51. Et cum puer quadraginta dies per-
mansisset in domo Niri, dixit Dominus Michaeli: 52. „Descende in terram
ad Nirum sacerdotem et sume puerum meum Melchisedec, qui cum eo est,
et colloca eum in horto Edom ad conservandum, 53. quia appropinquit
tempus, et ego mittam omnem aquam in terram, et peribunt omnia, quae
in terra sunt [*UBPT* + et restituam genus aliud et Melchisedec caput
erit sacerdotum in genere illo *PB+⁷⁶* et sicut⁷⁷ enim est mihi Seth in hoc ge-
nere]“. 54. Et festinavit Michael (*U* Gabriel) et descendit noctu, et Nirus
erat dormiens in lecto suo. Et apparuit ei Michael (*U* Gabriel) et dixit
ei: 55. „Sic dicit Dominus: Nire, dimitte ad me, quem tibi commisi“. 56. Et
non agnovit Nirus (*BPT* + archistratagum Michael) ei loquentem et con-
turbatum est cor ejus, et dixit: 57. „Num cognoverunt homines puerum et
raptum eum interficiunt, quia pravum factum est cor horum hominum co-
ram Domini facie?“ 58. Et dixit Nirus loquenti: „Non est puer apud me, nec
scio, quis tu sis (*UBPT* loquentem mihi)“. Et respondit loquens mihi (*BPT*
ei archistrategus Michael, *U* Gabriel): „Ne timeas, Nire, ego sum archistra-
tegus Domini, misit me Dominus, et ecce sumam puerum tuum hodie et ibo
cum eo et collocabo eum in horto Edom, et ibi permanebit ad seculum.“

мо бѣдѣ до вѣка. и ѿгда бѣдѣ вѣрниадеслѣ рѣ. и бѣдѣ лѣ, тѣснца, и ѿ. и рођитса въ рођѣ ѿно умѣй праѣдѣ и ѿеть єму гѣ да вѣдѣть на горж ѿнж идѣ стаиѣ кокусѣ пое братя твоѣго. и ѿбрѣщѣ тоу, ѿного мѣлхиседека, жїкина тоу. зѣ лѣ крѣжнагосл ѿ людїн, идоложрѣтвени да не погоѹѣ, єго. извѣдѣ и ѿкоудѣ ѿрѣн и цѣ прѣкы въ градѣ салнин, по ѿбраѹоу сего мѣлхиседека науамло ѿреѡ. испльнитса лѣ до тога врѣмѧне, г. тѣснца, и д. ста. и. лв. ѿ злуама и складнїа адамова, и ѿ ѿно-го мѣлхиседека ѿрѣн бѣдѣ вѣ. по унслоу. до вѣлнка [53] ѿгѹмена си рѣ вожа. иже идѣ всѣ видима и невидима. и помѣнж ширь сѣнь прѣкы и вѣроха. и ѿквица михилоу⁸⁶ рѣ. бѣкенъ гѣ посланъ тс днѣ къ мін. и ииѣ блѣнѣ рѣба скоѣго⁸⁷ иири.⁸⁸ яко приближниса ѿнѣстїе ѿ сего мири. и поими ѿтрока и сътвори єму яко же рѣ тѣкѣ гѣ. и вѣзѣ михан⁸⁹ ѿтрока⁹⁰ въ тѣ нѣцы въ иаже и съниде. и вѣзѣ на крѣдоу скою, и положи въ рѣнѣ єдомѣтѣ. и вѣстѣ иири злуора идѣ въ крѣвъ и не ѿбрѣте ѿтрока, и бы въ рѣдоти мѣсто скрѣбъ вѣлнка зѣло. занѣ⁹¹ ие и-мѣни⁹¹ ииого⁹¹ сми⁹¹ разѣ⁹¹ тѣ.⁹⁴ Тако скончаса иири, и ктомуу не бы жр҃цица въ людѣ. и ѿ тога врѣмѧне вѣжнїкеса мѣстѣ на зѣ зѣло.

пропускъ. ⁸⁶ У Гаврилоу ⁸⁷ У твоѣго ⁸⁸ Даље до словъ: и поими въ проч. сп. пѣтъ ⁸⁹ У Гаврила ⁹⁰ У + Мелхиседека ⁹¹ У П занѣ имаше (П имаше) ѿтрока въ сихъ мѣсто Б занѣ не имаше отрока въ синахъ мѣсто сеятъ Т занѣ имаше отрока въ синахъ. Здѣсь кончаются спаски УБ и ИТ.

[*Versus 60 a ceteris sodicibus abest*] 60. Et quoniam erit duodecimum genus et erunt mille anni et septuaginta, nascetur in hoc genere homo justus, et dicet ei Dominus, ut ascendat in eum montem, ubi constiterit arca Noe tui fratribus, et inveniet ibi alium Melchisedec, qui habitavit ibi septem annos, occultans se ab hominibus idolis sacrificantibus, ne eum perderent, et educet eum, et erit sacerdos et rex primus in urbe Salim instar hujus Melchisedec initium sacerdotum. Completa erunt ad hoc tempus tria milia et quadringenti et triginta duo anni ab initio et creatione Adae. Et ab hoc Melchisedec sacerdotes erunt duodecim numero ad magnum hegumenum, id est ducem, qui eduxit omnia visibilia et invisibilia". 61. Et recordatus est Nirius somnium prius et credidit et respondens Michaeli dixit: 62. „Benedictus est Dominus, qui misit te hodie ad me; et nunc benedic servo tuo Niro, quia appropinquavit mihi abitus ex hoc mundo, et assume puerum et fac ei, ut dixit tibi Dominus". 63. Et sumpsit Michael puerum ea nocte, qua descendit, et assumpsit in alas suas et posuit in horto Edom. 64. Et experrectus Nirius postero die ivit in tectum, nec invenit puerum, et fuit pro laetitia dolor magnus valde, quia non habebat alium filium nisi hunc Var. quia habebat [B non habebat] puerum pro filio). 65. Ita

XXIV. И възгѣ | гѣ нос на горѣ Арапатскїа. межоу Асприжъ и Аре-
 меніжъ. въ земли Аракійской при мори. и гла ємоу да тоу сътвори кок-
 усъ⁸⁷ въ. т. лакти въ длаготж. а въ широтж. и. лакти, а въ висотж. л. а
 дѣл пода посрѣ. и десерн его въ лакть. и онѣ лакти, т. а нашъ въ то.
 .е. тѣснини. и пакы онѣ л. а нашъ, як и ф. и пакы онѣ ,л. а нашъ.
 .ц. филѣ Единъ лакъ, а нашъ л. по въсемоу числу жидове дръже
 онїх мѣрж. носека кокусега, ик склада ємоу гѣ. и творла прено вѣску мѣрж
 и въсекко стѣнило. и доинъ. гѣ въ фврьзе хлѣбнъ пѣни. идѣ дѣлъ
 из земли днн. фн. и пизирѣ вѣска пль. Ноє же бы въ лѣто ф. ро- [54]
 дн. т. сїи. сїи, хамъ, афета. по ф. лѣ по роѣсткѣ, трѣ спокъ. вънъ
 дѣ въ кокусегъ мѣл по екред. ноїарса, по єгиптѣно, фаменіо. въ .н.
 днъ. и плава кокусегъ л. днн. а вслѣдъ вѣши въ кокусегъ днн. фк. и
 вънѣде въ кокусегъ сїи лѣ .н. и въ шесть сѣтый прѣкое лѣто житїа сво-
 го. изыде ис кокусега ила фармута по єгиптѣ, а по екреде нисана, въ
 .н. днъ. по потопѣ жи лѣ .н. и очирѣ. житъ вѣсъ лѣ .н. о гї вѣ-
 нашъ. ємоукъ слава ѿ земля, и ишъ и до конца вѣка вѣсего Аміна:+

vitam reliquit Nirus et exinde non fuit sacerdos in hominibus. 66. Et ex eo tempore surrexit seditio in terra valde.

XXIV. 1. Et advocavit Dominus Noë in montem Ararat inter Assyriam et Armeniam in terra Arabia apud mare et dixit ei, ut ibi aedificaret aream trecentorum cubitorum longitudine, latitudine autem quinquaginta cubitorum, altitudine autem triginta, et duo tabulata in medio, et januas ejus unius cubiti. 3. Et illi cubiti trecenti sunt nostrorum quindecim milia, et iterum illi triginta sunt nostri nongenti, unus ille cubitus nostri sunt quinquaginta. 4. Secundum omnem (hunc) numerum Judaei tenent illam mensuram Noë arcae, ut dixit ei Dominus, et faciunt omnem mensuram semper et omnem libram hueusque etiam. 5. Dominus Deus aperuit catarractas coelestes, et pluit in terram dies centum et quinquaginta, et emortuum est omne corpus. 6. Noë autem fuit anno quingentesimo, genuit tres filios: Sim. Cham, Aphet. 7. Centum annis post tres filios natos ingressus est in arcam mensis secundum Hebraeos Juars, secundum Aegyptios Phamenoth die octavo decimo. 8. Et natabat area quadraginta dies, omnino autem fuerunt in arca dies centum et viginti. 9. Et intravit in arcam annos sexcentos natus, et sexcentesimo primo anno suae vitae exiit ex arca mensis Pharmuth secundum Aegyptios, secundum autem Hebraeos Nisan vicesimo octavo die. 10. Post diluvium vixit annos trecentos et quinquaginta et mortuus est, quem vixisset annos nongentos quinquaginta, in Domino Deo nostro, cui gloria est ab initio et nunc et ad finem omnis seculi. Amen.